
 
 
 
 
Elever fra Handelsgymnasiet I Århus fik både 1. og 2. 
plads ved landskonkurrence for iværksætteri 
 
Først skulle eleverne dyste til regionale mesterskaber i Århus. 
Derefter mod 700 elever fordelt på 180 ambitiøse elevvirksomheder 
på den store nationale Young Enterprise salgsmesse i Odense. 
Messen skal geare de unge til en fremtid med business og 
iværksætteri. 
 
Der var nytænkning, masser af energi og store ambitioner blandt de unge 
iværksættere på den nationale salgsmesse, der løb af stablen i 
Rosengårdcentret i Odense i dag. Messen, der er arrangeret af Fonden for 
Entreprenørskab - Young Enterprise Danmark, samlede godt 700 elever fra 
landets ungdomsuddannelser fordelt på 180 virksomheder. De skulle 
overbevise et dommerpanel bestående af 90 drevne erhvervsfolk om, at de 
stod med den stærkeste virksomhed. Vurderingen gik på alt fra markedsføring 
til strategi, produktudvikling og økonomi. 
 
Det blev Supporting Medicare fra Handelsgymnasiet i Århus, der løb med 
sejren i konkurrencen Bizz-mart med produktet et plaster til centrale 
venekatetre udviklet primært til kræftpatienter. 
 
“Det har været en kæmpe oplevelse at deltage i Company Programme og vi 
har arbejdet ekstremt hårdt alle sammen. Vi brænder for idéen, der gør en 
forskel for andre mennesker og håber nu, at vi får kontakt til investorer, så vi 
kan føre idéen ud i livet,” siger direktør Sacha Ajzenman. 
 
2. pladsen gik til WaterZtop fra Handelsgymnasiet i Århus med produktet 
vandstopper til nybeplantning. 
 
 
Fakta om Fonden for Entreprenørskab - Young Enterprise Danmark 
Fonden for Entreprenørskab - Young Enterprise Danmark er en non-profit 
organisation, der har til 
formål at fremme unges kompetencer inden for selvstændighed, innovation og 
iværksætteri. 
Organisationen fungerer som serviceorganisation for uddannelsessteder og 
regionale 
støtteforeninger, som igangsætter unge under uddannelse med etablering og 
drift af selvstændig 
virksomhed. 
 



 
Vinderholdet fra Handelsgymnasiet i Århus, som tog sejren og æren med 
hjem til Århus. Fra venstre er det Kasper Andersen, Sacha Ajzenman, Pernille 
Gaardsted, Charlotte Ege og Jesper Sørensen 
 
Kontakt gerne underviser Jeanette Fæster på 6110 2133 for yderligere 
spørgsmål. 
 
Mere info om Young Enterprise på www.ye.dk 


